
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.02.2015 № Ю6
п. Пречистое

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций
за территориями Первомайского муниципального района

В целях обеспечения приема в муниципальные образовательные организации 
граждан, проживающих на территории Первомайского муниципального района, 
на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», приказа министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08 .04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Закрепить муниципальные образовательные организации Первомайского 
муниципального района за территориями согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района И.И. Голядкина



Приложение
к постановлению № 106 от 18.02.2015

П ЕРЕЧ ЕН Ь
населенных пунктов, закрепленных за образовательными организациями 

Первомайского муниципального района для приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования и для приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования

Н аименование учреждения Н аименование территорий, за которы ми закреплены  
образовательны е учреждения

1 МОУ Первомайская СОШ с.Кукобой,

деревни: Ивановское, Рябинки, Титово, Токарево, 
Тютрюмово, Хабарово, Юшково, Аниково, Вараково, 
Ватолино, Дор, Дресвянка, Дубасово, Яшканово, 
Алешино, Алюнино, Вараково, Исаково, Малино, 
Погорелка, Пустынь, Сальково

2. МОУ Погорельская ООШ деревни: Завражье, Игнатцево, Новое, Погорелка, 
Поляниново, Семенцево, Серково, Турыбарово, 
Тутаново

3 Пречистенская СОШ п.Пречистое,

деревни: Аристово, Бабицино, Горка Пречистенская, 
Дор Пречистенский, Корхово, Кудрино, Лапшино, 
Левинское, Малачугово, Миндюкино, Михалево, 
Мулинское, Новинькое, Праунино, Путятино, 
Ракульское, Слобода, Соколово, Стародворское, 
Тимонино, Холм, Шолошево, Щеколдино, Юрьевское, 
Азарино, Ананьино, Багряники, Волосово, Гридино, 
Дор-Луконино, Ефимьево, Ивановское, Ильинское, 
Инюшино, Качалка, Крупухино, Кузнецово, 
Лихобритка, Пуршево, Гордеево

4 МОУ дет/сад «Ладушки» деревни: Завражье, Игнатцево, Новое, Погорелка, 
Поляниново, Семенцево, Серково, Турыбарово, 
Тутаново

5 МОУ Козская СОШ с.Коза, деревни: Высоково, Гусево, Киево, Митино, 
Рубеженка, Сосновка, Черепаново, Пустынь, 
Ильинское



6 МОУ Семеновская СОШ с.Семеновское,

деревни: Зогзино, Ивановское, Кобылино, Парфеньево, 
Погорелово, Федорино, Юрьевское, Николо-Ухтома 
Менчаково, Савкино, Кузьмищево, Долгоруково, 
Ошомово, Балуйки, Барышка, Вязовка, Ескино, 
Заемье, Заречное, Княжий починок, Костромка, 
Красный холм, Матвейцево, Медведково, Оносово, 
Павликово, Терехово, Тимово, Ухтомский починок, 
Хохраково, Васьянка, Вертково, Демидково, 
Душилово, Дыланово, Евлашево, Летнево, Никитино, 
Ушаково, Шульгино, Дмитриевка, Малое фоминское, 
Ухтомский, Белое, Большое Ескино, Горилец, Данилов 
Починок, Ефимовское, Ивандино, Карамышево, 
Карповское, Кубье, Надеево, Новинка, Нофринское, 
Пеньково, Алексино, Денисово, Игумново, Кривцово, 
Кульсеево, Паршино, Спицино, Старое село, Тарасово

7 МОУ Николо-Горская 
ООШ

с.Николо-Гора,

деревни: Афанасово, Белкино, Ильинское, Голосово, 
Горка, Дор-спасский, Починок, Савинское, Федяево, 
Фенево, Пустынь

8 МДОУ «Березка»

МОУ детский сад 
«Колосок»

п.Пречистое,

деревни: Аристово, Бабицино, Горка Пречистенская, 
Дор Пречистенский, Корхово, Кудрино, Лапшино, 
Левинское, Малачугово, Миндюкино, Михалево, 
Мулинское, Новинькое, Праунино, Путятино, 
Ракульское, Слобода, Соколово, Стародворское, 
Тимонино, Холм, Шолошево, Щеколдино, Юрьевское, 
Азарино, Ананьино, Багряники, Волосово, Гридино, 
Дор-Луконино, Ефимьево, Ивановское, Ильинское, 
Инюшино, Качалка, Крупухино, Кузнецово,



9 Лихобритка, Пуршево, Гордеево.

10 МОУ Шильпуховская 
ООШ

деревни: Шильпухово, Ферезево, Погорелка, 
Павловское, Кузнечиково, Нестерово, Княщина, 
Змеево, Г ордеево

11 МОУ Скалинская ООШ ст. Скалино,

деревни: Безверхово, Будилово, Захарово, Иванчино, 
Климово, Кобылкино, Колкино, Легково, Мартыново, 
Милково, Овинища, Плишкино, Радикино, Радково, 
Самылово, Сосновка, Спирево, Халитово, Хмелевица, 
Щадрино

12 МОУ Всехсвятская ООШ с. Всехсвятское

деревни: Анкудиново, Великое село, Воронцово, 
Коровино, Меленка, Плосково, Решетники, Хлестово


